
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2019г. 21- 11

«О внесении изменений в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 г. 2- 22 «О временном
порядке применения на территории Донецкой Народной Республики

Кодекса Украины об административных правонарушениях»

С целью регулирования общественных отношений по обеспечению
законности в сфере обороны, воинской обязанности и военной службы, а также
мобилизационной подготовки и мобилизации, руководствуясь статьями 13, 19,
23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 27.02.2015 г. 2-22 «О временном порядке
применения на территории Донецкой Народной Республики Кодекса Украины
об административных правонарушениях» следующего содержания:

1.

1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Предоставить военному комиссару Донецкой Народной Республики,
начальникам отделов военного комиссариата Донецкой Народной Республики
по районам (городам без районного деления) право рассмотрения дел об
административных
предусмотрена статьями: 210 - относительно нарушений военнообязанными
или призывниками законодательства о воинской обязанности и военной
службе; 210'1 - относительно нарушения законодательства о мобилизационной
подготовке и мобилизации; 211 - относительно умышленной порчи учетно-
военных документов или утраты их по неосторожности; 21Г1- относительно
неявки по вызову в военный комиссариат; 21Г2

правонарушениях, ответственность за которые

относительно не



предоставления в военный комиссариат списков юношей, которые подлежат
приписке к призывным участкам; 21Г3

- относительно принятия на работу
военнообязанных и призывников, которые не находятся на воинском учете; 21Г

относительно не обеспечения уведомления военнообязанных и призывников
об их вызове в военные комиссариаты, препятствования их своевременной
явке на сборные пункты или призывные участки; 211°- относительно
несвоевременного предоставления документов, необходимых для ведения
воинского учета военнообязанных и призывников, не уведомления их о вызове
в военные комиссариаты; 21Г6

- относительно не предоставления сведений о
военнообязанных и призывниках. Установить, что протоколы об
административных правонарушениях за совершение нарушений,
предусмотренных указанными статьями, составляют уполномоченные военным
комиссаром Донецкой Народной Республики сотрудники военного
комиссариата Донецкой Народной Республики, отделов военного комиссариата
Донецкой Народной Республики по районам (городам без районного деления.».

4

1.2. Дополнить пункт 5 абзацем 6 следующего содержания:

«военный комиссариат» - военный комиссариат Донецкой Народной
Республики, отделы военного комиссариата Донецкой Народной Республики по
районам (городам без районного деления)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства




